PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER

TERMO DE POSSE-Presidente da Mesa Diretora (biênio 2023-2024)

TERMO DE POSSE
(MESA DIRETORA – Biênio 2023-2024)

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte três (2023), às 16h00min, no decorrer
da Sessão Solene da Câmara Municipal São Vicente Férrer realizada no “Plenário vereador José
Américo dos Santos” para solenidade de posse dos membros eleitos da Mesa Diretora da Câmara
Municipal para o biênio 2023-2024, perante o presidente interino da sessão solene, vereador
Valdine Raposo Borges, comparece o vereador eleito para o cargo de Presidente, senhor
FRANCISCO MARQUES FIGUEIREDO NETO, que declara se encontrar desincompatibilizado para
o exercício do cargo. Concluídas as formalidades de ordem regimental, o senhor presidente interino,
no uso da atribuição que lhe confere o Regimento Interno, declara empossado o vereador
FRANCISCO MARQUES FIGUEIREDO NETO no cargo de Presidente da Mesa Diretora da
Câmara Municipal de São Vicente Férrer para exercício no período de 1º de janeiro de 2023 a
31 de dezembro de 2024. E para constar foi lavrado este Termo assinado pelo presidente interino e
pelo empossado.

Vereador VALDINE RAPOSO BORGES
Presidente interino da sessão solene

Vereador FRANCISCO MARQUES FIGUEIREDO NETO
Empossado